
Prefeitura Municipal de Jaguaruana 

Termo de Homologação de Processo Licitatório 

Pregão Eletrônico N° 2021.02.24.01 

0.$ 1
RUbrIGLI 

-3

.> 
‘ 475'ep 

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, Sra. Maria do Socorro Barreto de Oliveira, no uso das atribuições 
legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção 
jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico n° 2021.02.24.01, 
cujo objeto trata da aquisição REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E 
NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS A COMPOSIÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO. 

RESULTADO: 

Lote 1: Diversos. 

Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: AMS COMERCIAL EIRELI - ME. 

CNPJ: 29.308.027/0001-28. 

alor Global: 655.676,00. 
Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 

ACUCAR 3,561207 20.000,00 
ALHO EM PASTA 20,955199 2.000,00 
ARROZ BRANCO 5,905913 36.000,00 
COLORIFICO 1,079153 20.000,00 
FARINHA DE MILHO FLOCADA FLOCAO 400 A 450G 2,001339 10.000,00 
FEIJÃO TIPO CARIOCA 10,291200 18.000,00 
MARGARINA VEGETAL 5006 80% LIPIDIOS 9,732002 500,00 
OLEO VEGETAL COMESTIVEL 9,898781 3.000,00 
SAL 1,098774 2.300,00 
PROTEINA TEXTUR1ZADA DE SOJA 6,367006 1.600,00 
VINAGRE DE ALCOOL 500ML 2,923525 400,00 
SARDINHA 5,464441 10.000,00 

Lote 2: Diversos. 

Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: AMS COMERCIAL EIRELI - ME. 

CNPJ: 29.308.027/0001-28. 

Valor Global: 433.000,00. 
Marca Valor Unitário Quantidade • Produto/Serviço 

ISCOITO DOCE TIPO MARIA - 350G A 400G 6,697602 10.000,00 
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: 350G A 4006 6,487678 10.000,00 
BOLINHO CASEIRO 4,838268 15.000,00 
PÃO TIPO BOLA / HOT-DOG PACOTE COM 10 UND 510GR A 550GR 6,727592 8.500,00 
MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 3,968579 37.000,00 
PAÇOCA DE CASTANHA DE CAJU 3,068901 8.000,00 

Lote 3: Diversos. 

Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: GEISSON KEL1SSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO. 

CNPJ: 19.593.376/0001-85. 

Valor Global: 940.499,99. 
Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 

ACHOCOLATADO 2,763967 20.000,00 
BEBIDA LACTEA SABOR MORANGO 5,903618 4.000,00 
LEITE EM PO INTEGRAL 500 a 550g VITAMINADO 18,006034 40.000,00 
CEREAL 6,118295 3.500,00 

MINGAU SABOR LEITE CONDENSADO COM GEMA DE OVOS E 
FLOCOS DE CEREAIS 

16583799 5.000,00 

FARINHA LACTEA 6,171964 6.000,00 

Lote 4: Diversos. 



Prefeitura Municipal de Jaguaruana 

Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: AMS COMERCIAL EIRELI - ME. 

CNPJ: 29.308.027/0001-28. 

Valor Global: 809.999,90. 

Ezu:.:,‘  4; .."b 

e34

Produto/Serviço Marca Valor unitário Quantidade 
CARNE MOIDA BOVINA CONGELADA 33,854130 20.000,00 
CARNE RESFRIADA DE BOVINO (CARNE DE SOL) 41,294798 200,00 
FRANGO - PEITO CONGELADO 16,555937 1.500,00 
OVOS 16,637404 6.000,00 

Lote 5: Diversos. 

Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. 

CNPJ: 26.393.753/0001-06. 

Valor Global: 170.100,24. 
Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 

BATATA INGLESA 4,924476 13.000,00 

!
i 

CENOURA 4,284142 19.000,00 
POLPA DE FRUTA, sabor acerola 5,229397 2.000,00 
POLPA DE FRUTA-sabor cajá 7,112285 2.000,00 

JAGUARUANA, 26 de abril de 2021 

kflti 
SECRETARIA D EDUCAÇÃO 

MARIA DO SOCORRO BARRETO DE OLIVEIRA 

CPF: 567.037.403-72 


